



När Kina tilldelades de olympiska spelen 2008 lovade de att förbättra situationen för de mänskliga rättigheterna i landet. Fem stora tibetanska NGO:s som verkar i och i Indien anser att situationen för tibetanerna i Tibet har förvärrats inför OS. De har bildat Tibetan People's Uprising Movement och vill i samband med OS uppmärksamma Kinas förtryck av tibetanerna – med hjälp av icke-våld-principen.

## En modern saltmarsch

Nina Eneroths Tibet-reportage i förra numret av Sydasiens.

# Indisk polis grep Tibet-demonstranter

Organisatorerna av den marsch till Tibet – som Sydasiens skrev om i #2 i år – Tibetan People's Uprising Movement, beslöt i slutet av juni att inte genomföra ett planerat försök att korsa den tibetanska gränsen inför OS i Kina. Beslutet berodde delvis på Indiens motstånd mot marschen.

På årsdagen för det tibetanska upproret 1959 mot Kinas ockupation av Tibet avgick den 10 mars i år marschen med hundratals deltagare från Dalai Lamas hemort Dharamsala i Indien.

Dalai Lama stödde dock inte marschen som var tänkt att nå Tibets gräns strax innan OS i Kina skulle börja den 8 augusti.

**INTE HELLER DEN** indiska regeringen vill stöta sig med Kina, och marschen kantades från starten av gripanden av indisk polis. Totalt har 169 deltagare i marschen blivit fängslade.

Den 17 juni, bara dagar innan den olympiska elden skulle nå Tibet, greps 50 deltagare av 200 indiska poliser.

“Efter att ha marscherat i 100 dagar grep den indiska regeringen dessa 50 fredliga demonstranter som följer Gandhis

tradition av icke-våld”, sade Dr. B. Tsering, president för en av marschens arrangörer, kvinnorättsorganisationen Tibetan Women's Association (TWA).

Bland de gripna deltagarna fanns också den tibetanske aktivisten Tenzin Tsunde som uttalade sig i Sydasiens artikel. Två dagar senare, den 19 juni, grep indisk polis ytterligare 38 deltagare, ett tiotal kilometer från den tibetanska gränsen. Alla fängslade frigavs inom några dagar.

Hälften av dem frigavs dock på villkor att de inte skulle delta i några aktiviteter som skulle kunna ”sätta den indiska regeringen i fara”.

**MARSCHEN AVSLUTADES** officiellt den 21 juni i det tibetanska flyktinglägret Paonta Sahib. De fem tibetanska organisationerna som anordnat marschen förklarade att trots att marschen kommit till sitt slut var det inte slutet för Tibetan People's Uprising Movement.

Under första veckan efter att OS i Kina börjat hade Tibetan People's Uprising Movement i Dharamsala arrangerat demonstrationer med tusentals deltagare mot Kinas regim.

**Nina Eneroth**